
 
  Číslo jednací  Praha 

100 054/2010-611  
 

  10.8.2010 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 

o zahájení řízení s velkým počtem účastníků  
 

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „Úřad“) jako příslušný správní 
orgán podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oznamuje, že dne 30. července 2010 bylo 
doručením  žádosti společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., zahájeno správní řízení ve 
věci stanovení výše čistých nákladů na poskytování univerzální služby za rok 2009  podle § 48 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 44 odst. 1 
správního řádu.  

Odst. 10 přechodných ustanovení zákona č. 153/2010 Sb., kterým se mění zákon o 
elektronických komunikacích s účinností od 1. 7. 2010, stanoví, že práva a povinnosti Úřadu, 
poskytovatelů univerzální služby a plátců na účet univerzální služby při výpočtu a úhradě čistých 
nákladů za rok 2009 se řídí zněním zákona o elektronických komunikacích před 1. 7. 2010. 

S ohledem na Úřadu známý rozsudek Městského soudu v Praze sp. zn.  9 Ca 293/2007-65 
ze dne 21. listopadu 2008,  ve kterém se soud zabýval otázkou postavení účastníka řízení ve věci 
ověření výše prokazatelné ztráty v případě jiného podnikatele než je poskytovatel univerzální 
služby, považuje Úřad ve smyslu  27 odst. 2 správního řádu za účastníky tohoto řízení, vedle 
společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s., všechny podnikatelské subjekty, které splnily 
podmínku uvedenou v § 49 odst. 5 a 6 zákona o elektronických komunikacích (ve znění před 1. 7. 
2010) a budou přispívat na účet univerzální služby za rok 2009.  

Seznam účastníků je uveden v příloze.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Pavel Dvořák, CSc., v. r. 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
 
 

Příloha: Seznam účastníků řízení čj. 100 054/2010-611

 

http://www.ctu.cz/cs/download/univerzalni_sluzba/verejne_vyhlasky/10_08_2010_verejna_vyhlaska_cj_100054_2010-611_seznam_ucastniku_rizeni.pdf

	 
	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

